
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 	

DECRETO N °  1 9 8 9 /2011 

ARICA, 	2 9 MAR 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario N° 410, de fecha 17 de Marzo del 2011, de la Oficina de Relaciones Públicas, 

que solicita aprobar el Programa denominado "CUBICACION PARA LA CONFECCION DE 
LETREROS MUNICIPALES". 

b) Registro de Correspondencia Interna N° 4177, de fecha 25 de Marzo del 2011, de la 
Administración Municipal. 

c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "CUBICACION PARA LA CONFECCION DE 
LETREROS MUNICIPALES", que se detalla a continuación: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE : 	"CUBICACIÓN PARA LA CONFECCION DE LETREROS MUNICIPALES" 
1.2. EJECUTA : I. MUNICIPALIDAD DE ARICA, A TRAVES DE LA OFICINA DE 

RELACIONES PUBLICAS. 
1.3. FECHA : 	ABRIL 
1.4. PARTICIPANTES : COMUNIDAD EN GENERAL 
II. OBJETIVOS : DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES QUE HACE EL MUNICIPIO Y POR ENDE 

EL ALCALDE HACIA LA COMUNIDAD, LOS LETREROS MUNICIPALES 
ES LA COMUNICACIÓN DIRECTA HACIA LOS ARIQUEÑOS EN 
GENERAL. IMAGEN CORPORATIVA DE LA MUNICIPALIDAD. 

III.RECURSOS INVOLUCRADOS : 3.1 Recursos Humanos: 
ALCALDE DE ARICA 
PERSONAL RELACIONES PUBLICAS 
PERSONAL DE ASEO Y ORNATO 
COMUNIDAD EN GENERAL 

IV. REQUERIMIENTOS : 4.1. Contratación servicios: 

- CONFECCION DE 10 JUEGOS DE LETREROS MUNICIPALES: 	$ 
530.000.- más IVA 

TOTAL  	• : 	$ 530.000.- más I.V.A. 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA MONTO $ 
CONFECCION DE 10 JUEGOS DE 
LETREROS MUNICIPALES. 
- 	Confección 	de 	Letreros 
Municipales 	en 	planchas 	de 
trupan de 152 x 244 Mts., con 
palos 	de 	2x2x3.20 	cepillado 
canteado, 	utilizando 2 kilos de 
cola fría, 2 kilos de clavos 1 	1/2- , 
6 	kilos 	de 	clavos 	4", 
manipulando 	 variados 
materiales 	como 	alambre 
galvanizado, 	alicate 	universal, 
martillo 	carpintero, 	llave 
francesa, 	clavos 	3 	1/2" 	kilos, 	2 
galones 	de 	latex 	Blanco, 	2 
galones 	de 	esmalte 	tricolor 
Celeste 	Cielo, 	1 	galón 	de 
esmalte 	tricolor 	Fandango,11 
galón de esmalte tricolor 
Bermellón, 5 litros de agua ras, 2 
rodillos de chiporro de 7" y 2 
brochas de 2" 

215.22.04.999.002 "Otros materiales 
y suministros" 

SP. N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

$ 530.000.-
más I.V.A. 

TOTAL $ 	530.000.- 
más IVA 



b.\  

	

z- 	 /3 1  

	

CAR S 	 ALLEGUILLOS 
NICIPAL 

• 

ALA'VALENZUELA 
CALDE DE ARICA (S) 

Alo 

El monto del Programa es de $530.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, RR.PP. y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

OAV/ PC/CCG/nqq.- 


	Page 1
	Page 2

